
  
 

 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERAZIONE  N.4 DEL 21 DICEMBRE 2022 

 
ASSEMBLEA 

 

 

 

 

NOMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI ASP TERRE D’ARGINE AI SENSI 
DELL’ART.18 DELLO STATUTO. 
 

 

 

L’anno 2022 il giorno VENTUNO del mese di DICEMBRE alle ORE 16:30 presso la Sala 
Giardino di Levante del Comune di Carpi si è riunita l’Assemblea dell’Azienda dei Servizi 
alla Persona delle Terre d’Argine, costituita con provvedimento della Giunta Regionale del 
20 dicembre 2007 n°2118. 

 

ASSEMBLEA 
 

BELLELLI ALBERTO Sindaco del Comune di Carpi- Presidente  PRESENTE 

DIACCI ENRICO Sindaco del Comune di Novi PRESENTE 

SOLOMITA ROBERTO Sindaco del Comune di Soliera  PRESENTE 

GUERZONI PAOLA Sindaco Comune di Campogalliano PRESENTE 

 

PARTECIPANTI 
 

TERENZIANI CRISTIANO Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine ASSENTE 

CAVAZZONI ALESSANDRA Direttore di ASP Terre d’Argine PRESENTE 

PEDERZOLI ALESSANDRA Revisore dei Conti di ASP Terre d’Argine    ASSENTE  

 

Essendo rappresentato il 100% delle quote dell’Azienda, secondo quanto determinato 
dall’art.13 dello Statuto, avendo dichiarato tutti i presenti di essere pienamente informati 
sull’Ordine del Giorno e sugli argomenti da trattare, l’Assemblea si ritiene regolarmente 
costituita. 
 

Le funzioni di Presidente, ai sensi di quanto previsto dall’art.11, lett. p) dello Statuto, sono 
assolte dal Sindaco del Comune di Carpi, ALBERTO BELLELLI. 
 

Partecipa alla seduta: il Direttore Generale dell’Unione Terre d’Argine - dott. 
CRISTOFORETTI DANIELE. 
 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore di ASP Terre d’Argine dott.ssa 
ALESSANDRA CAVAZZONI. 
 
 



  
 

 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.4 DEL 21 DICEMBRE 2022 
 
 
NOMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI ASP TERRE D’ARGINE AI SENSI 
DELL’ART.18 DELLO STATUTO. 
 
 

L’ASSEMBLEA 
 
 
RICHIAMATA la precedente delibera dell’Assemblea dei Soci n.1/3 del 27.12.2017 ad 
oggetto ”NOMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI ASP TERRE D’ARGINE AI SENSI 

DELL’ART.18 DELLO STATUTO” con la quale è stato nominato Amministratore Unico di ASP 
Terre d’Argine, il sig. Terenziani Cristiano - nato a Modena il 09.02.1969, a far tempo dal 
04.01.2018 e sino al 03.01.2023; 
 
CONSIDERATO CHE nella seduta del 12.10.2022, l’Assemblea di ASP Terre d’Argine, 
prendendo atto della scadenza (03.01.2023) dell’attuale nomina ad Amministratore Unico 
dell’Azienda del Sig. Terenziani, ha stabilito di procedere a nuova nomina con il seguente 
iter:  

- pubblicazione di idoneo Avviso sul sito internet di ASP Terre d’Argine e sui siti dei 
Comuni dell’Unione Terre d’Argine, finalizzato alla raccolta di candidature 
accompagnate dai relativi curricula; 

- esame comparativo delle candidature pervenute sulla base dei curricula e di 
eventuale colloquio; 

 
PRESO ATTO dei contenuti della delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna 
n.1982/2013 ad oggetto: “Legge Regionale 26 luglio 2013, n.12 – Primo Provvedimento 
della Giunta Regionale”, ed in particolare il punto 2.1 lett. c) “Organi delle ASP – 
Competenze, funzioni e composizione –Organo di gestione – Amministratore Unico” ed in 
particolare il punto 2.3 lett. b) “Limiti concernenti il trattamento economico degli organi 
delle ASP – Organo di gestione”; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore di ASP Terre d’Argine n.189 del 02.11.2022 
ad oggetto PROCEDURA RELATIVA ALLA NOMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO 
DELL'ASP “AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE” DI 

CARPI (MO). PROVVEDIMENTI, con cui sono stati recepiti gli indirizzi formulati 
dall’Assemblea nella seduta del 12.10.2022 circa le modalità di nomina 
dell’Amministratore Unico, nonché approvato il testo dell’Avviso pubblico per la 
presentazione di candidature per la nomina dell'Amministratore Unico dell'ASP “Azienda 
Pubblica di Servizi alla Persona delle Terre d’Argine” di Carpi (MO); 
 
PRESO ATTO CHE: 
- alla scadenza fissata per la presentazione delle candidature per la nomina 

dell’Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine, sono pervenute n.6 istanze, come da 
documentazione conservata agli atti; 



  
 

 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

- previo esame comparativo dei relativi curricula, è stato convocato dall’Assemblea di 
ASP Terre d’Argine n.1 candidato per un colloquio conoscitivo; 

- a seguito del suddetto colloquio è stata ritenuta rispondere appieno ai requisiti richiesti 
per la nomina in questione la dott.ssa Caruso Cinzia nata a Carpi il 26.04.1973; 

 
CONSIDERATO CHE la nomina ad Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine del Sig. 
Terenziani Cristiano scadrà il giorno 03.01.2023; 
 
RITENUTO pertanto di nominare il nuovo Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine a 
far tempo dal 04.01.2023; 
 
A voti unanimi, resi nei modi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. DI NOMINARE Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine, a far tempo dal 

04.01.2023, la dott.ssa CINZIA CARUSO, nata a Carpi il 26.04.1973; 
 
2. DI DARE ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dall’art.18 dello Statuto dell’Azienda, 

l’Amministratore Unico rimarrà in carica per un quinquennio (sino al 03.01.2028) e la 
nomina potrà essere rinnovata una sola volta per ugual periodo; 

 
3. DI ATTRIBUIRE all’Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine le Funzioni così come 

individuate all’art.21 dello Statuto dell’Azienda; 
 

4. DI RICONOSCERE all’Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine il trattamento 
economico, sotto forma di indennità di carica, ammontante ad Euro 1.500,00 lordi 
mensili, ai sensi di quanto previsto al punto 2.3, lett. b), della delibera di Giunta 
Regionale dell’Emilia Romagna n.1982/2013. 

 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Alberto Bellelli     Alessandra Cavazzoni 
(FIRMATO DIGITALMENTE)     (FIRMATO DIGITALMENTE) 


